РЕШЕНИЕ

СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 22.02.2024 г.									№ 215
станица Родниковская

Об утверждении тарифов на услуги,
предоставляемые Родниковским муниципальным
казенным предприятием «Сервис»

	В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 10 Устава Родниковского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от   10 мая 2017 года № RU 235173092017001, Совет Родниковского сельского поселения Курганинского района р е ш и л:
1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые Родниковским муниципальным казенным предприятием «Сервис» (далее – РМКП «Сервис»), согласно калькуляций, с 01 января 2024 года (приложение № 1 - № 9).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Совета					  Глава Родниковского
Родниковского сельского поселения			  сельского поселения
Курганинского района					  Курганинского района
			 	  Т.В. Махно					  Е.А. Тарасов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
[bookmark: _Hlk161305434]от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат на опломбирование счетчиков абонентов
РМКП «Сервис» на 2024 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, вызов
	штук
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	124,00

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	37,44

	4.
	Цеховые расходы
	руб.
	80,37

	5.
	ГСМ
	руб.
	102,00

	6.
	Итого себестоимость
	руб.
	343,81

	7.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	51,58

	8.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	395,39

	9.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	395,39

	10.
	Отпускная цена
	руб.
	395,00

	11.
	К оплате
	руб.
	395,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                          Е.М. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены 1 часа работы трактора МТЗ-82 для постановки тракторного прицепа ПТС- 4.5 под погрузку на 2024 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.
изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении
	штук
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	85,71

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	25,88

	4.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	107,82

	5.
	Материалы
	руб.
	134,98

	6.
	ГСМ
	руб.
	391,51

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	20,98

	8.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	11,03

	9.
	Итого себестоимость
	руб.
	777,91

	10.
	Полная себестоимость
	руб.
	777,91

	11.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	116,69

	12.
	Расчетный доход
	руб.
	894,60

	13.
	Расчетный тариф, руб./час
	руб.
	894,60

	14.
	К оплате
	руб.
	895,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                            Е.М. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены 1 часа  работы трактора МТЗ-82 на 2024 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.
изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Зарплата тракториста
	руб.
	44,74

	2.
	Начисления на зарплату
	руб.
	13,51

	3.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	252,21

	4.
	ГСМ
	руб.
	507,90

	5.
	Ремонтный фонд
	руб.
	447,07

	6.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	269,56

	7.
	Итого себестоимость
	руб.
	1534,99

	8.
	К оплате
	руб.
	1535,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                             Е.М. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены на кошение травы с измельчением
бензиновой косилкой  в расчете на 1 сотку на 2024г

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.
изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении
	сотка
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	89,28

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	26,96

	4.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	110,51

	5.
	Материалы
	руб.
	39,81

	6.
	ГСМ
	руб.
	65,36

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	12,39

	8.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	23,66

	9.
	Итого себестоимость
	руб.
	367,97

	10.
	Прочие неучтенные расходы
	руб.
	3,70

	11.
	Полная себестоимость
	руб.
	371,67

	12.
	Плановые накопления 10%
	руб.
	37,17

	13.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	408,84

	14.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	408,84

	15.
	К оплате
	руб.
	409,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                              Е.М. Игнатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на стоимость работ 1 ч/час при выполнении работ по выпиловке аварийных деревьев, обрезке кустарников на 2024 г.

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.
изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, час
	час
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	157,39

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	47,53

	4.
	Цеховые расходы
	руб.
	54,86

	5.
	Общехозяйственные расходы
	руб.
	6,17

	6.
	Итого себестоимость
	руб.
	265,95

	7.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	39,89

	8.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	305,84

	9.
	К оплате
	руб.
	306,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                            Е.М. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены 1 часа экскаватора на 2024 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.
изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, час
	час
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	417,58

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	126,11

	4.
	Амортизационные отчисления
	руб.
	9,01

	5.
	Материалы
	руб.
	49,37

	6.
	ГСМ
	руб.
	662,88

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	250,74

	8.
	Итого себестоимость
	руб.
	1515,69

	9.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	227,35

	10.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	1743,04

	11.
	К оплате
	руб.
	1743,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                             Е.М. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости одного чел/час при выполнении слесарных работ на 2024 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.
изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, час
	час
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	211,82

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	63,97

	4.
	Цеховые расходы
	руб.
	89,34

	5.
	Итого себестоимость
	руб.
	365,13

	6.
	Прочие неучтенные расходы
	руб.
	4,41

	7.
	Полная себестоимость
	руб.
	369,54

	8.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	55,43

	9.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	424,97

	10.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	424,97

	11.
	К оплате
	руб.
	425,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                             Е.М. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены на вспашку 1 сотки приусадебного участка населению трактором МТЗ - 82 на 2024 г.

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед.
изм.
	Сумма затрат, руб.

	1.
	Объем в натуральном выражении, сотка
	сотка
	1

	2.
	Зарплата
	руб.
	11,93

	3.
	Начисления на зарплату
	руб.
	3,60

	4.
	ГСМ
	руб.
	59,40

	5.
	Амортизация
	руб.
	3,42

	6.
	Ремонтный фонд
	руб.
	15,06

	7.
	Цеховые расходы
	руб.
	11,17

	8.
	Итого себестоимость
	руб.
	104,58

	9.
	Плановые накопления 15%
	руб.
	15,69

	10.
	Итого планово-расчетный доход
	руб.
	120,27

	11.
	Итого планово-расчетный тариф
	руб.
	120,27

	12.
	К оплате
	руб.
	120,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                              Е.М. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
от 22 февраля 2024 года №  215

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
затрат и расчет цены на установку водяного счетчика
(без стоимости счетчика) для населения на 2024 год

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. измер.
	Сумма затрат, руб. Д 15мм
	Сумма затрат, руб. Д 20мм
	Сумма затрат, руб. Д 25 мм

	1.
	Объем в натуральном выражении, час

	1
	1
	1

	2.
	Зарплата

	266,01
	276,65
	276,65

	3.
	Начисления на зарплату

	80,34
	83,55
	83,55

	4.
	Транспортные расходы

	90,91
	90,91
	90,91

	5.
	Материалы

	915,00
	1073,20
	1395,07

	6.
	Цеховые расходы

	139,46
	135,26
	135,26

	7.
	Итого себестоимость

	1491,72
	1659,57
	1981,44

	8.
	Плановые накопления 15%

	223,76
	248,94
	297,22

	9.
	Итого планово-расчетный доход

	1715,48
	1908,51
	2278,66

	10.
	Итого планово-расчетный тариф

	1715,48
	1767,14
	2278,66

	11.
	К оплате

	1715,00
	1767,00
	2279,00

Директор Родниковского муниципального
казенного предприятия	 «Сервис»					         Ю.Н. Пустовалов

Главный бухгалтер
Родниковского муниципального казенного
предприятия «Сервис»                                                                            Е.М. Игнатова